
COPIA 
 
 

   COMUNE DI FIANO 
   (Provincia di Torino) 

 
 

 
DETERMINAZIONE 

Ufficio Personale 

n. 59 del 19/07/2013 
 

 
OGGETTO 

Manifestazione "70° OPEN D' IITALIA 2013". Autorizz azione 
all'espletamento del servizio di polizia stradale d a parte del 

personale della Polizia Locale 
 
 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 
 

Premesso: 

- che con deliberazione della Giunta Comunale n. 75 del 19.07.2013 si approvava la 

bozza di accordo tra i Comuni di Fiano e Robassomero relativo all’espletamento del 

servizio di polizia stradale, tramite utilizzo del personale dipendente ai sensi dell’art. 

4, lett. c) della L. 65/1986, nel periodo dal 18 al 22 settembre 2013, presso il com-

plesso Circolo Golf Torino, sito in Fiano, Via Agnelli n.40, per manifestazione sporti-

va golfistica denominata “70° OPEN D’ITALIA 2013”; 

- che con deliberazione della Giunta Comunale n. 76 del 19.07.2013 si determinava 

in € 3.000,00 il costo lordo (IVA compresa) del servizio suddetto da addebitarsi al 

Comitato Organizzatore Open Professionistici di Golf, autorizzando, contestualmen-

te, il personale della Polizia Municipale di Fiano all’espletamento del servizio, fuori 

dal normale orario d’ufficio. 

Ritenuto necessario autorizzare i dipendenti MANTELLI Gianluca, e DAVI’ 

Luca, rispettivamente Vice Commissario Responsabile dell’Area Vigilanza ed Ispettore 

della Polizia Municipale all’espletamento del servizio, determinando in € 850,00 caduno 

l’importo da corrispondere (pari a complessivi € 2.266,10 inclusi gli oneri riflessi a cari-

co del Comune). 



Atteso che l’adozione del presente provvedimento compete al funzionario 

responsabile ai sensi degli artt. 107, 109, comma 2 e 165, commi 8 e 9, del Decreto 

Legislativo 267 del 18.8.2000 nonché dell’art. 37 dello Statuto comunale. 

 

DETERMINA 

 

Di autorizzare i dipendenti MANTELLI Gianluca e DAVI’ Luca, rispettiva-

mente Vice Commissario Responsabile dell’Area Vigilanza ed Ispettore della Polizia 

Municipale di Fiano, all’espletamento del servizio di polizia stradale nel periodo dal 18 

al 22 settembre 2013, presso il complesso Circolo Golf Torino, sito in Fiano, Via Agnelli 

n.40, per manifestazione sportiva golfistica denominata “70° OPEN D’ITALIA 2013”. 

Di precisare che l’incarico non dovrà recare pregiudizio alcuno all’attività 

svolta presso questo Ente. 

Di determinare in € 3.000,00, comprensivo dell’IVA di competenza, 

l’importo da richiedere al Comitato Organizzatore ai sensi della deliberazione della 

Giunta Comunale n. 76 citata in premessa. 

Di introitare la suddetta somma di € 3.000,00 accertandola come da prospetto 

che segue: 

Anno Accertam. Risorsa Voce Cap. Art. Descrizione Importo € 

2013 160 3053370 3370 3138 100 INTROITI E RIMBORSI DIVERSI 3.000,00 
 

Di riconoscere ai dipendenti Gianluca MANTELLI e Luca DAVI’ il com-

penso forfetario lordo di € 850,00 caduno, provvedendo alla liquidazione di quanto do-

vuto ai dipendenti - senza necessità di ulteriore atto - a seguito dell’effettivo pagamento 

della fattura da parte del Comitato Organizzatore Open Professionistici di Golf. 

Di imputare la spesa complessiva di € 2.266,10 comprensiva degli oneri 

riflessi a carico del comune come da prospetto che segue: 

Anno Impegno Intervento Voce Cap. Art. Descrizione Importo € 

2013 45 / 1 1030101 1110 1263 10 FONDO PER IL MIGLIORAMENTO DELL'EF-
FICIENZA DEI SERVIZI DA DESTINARSI AL-
LA POLIZIA MUNICIPALE 1.700,00 

2013 54 / 1 1030101 1110 1263 20 CONTRIBUTI PREVIDENZIALI ED ASSI-
STENZIALI A CARICO ENTE SU QUOTA 
FONDO PER IL MIGLIORAMENTO DELL'EF-
FICIENZA DEI SERVIZI DA DESTINARSI AL-
LA POLIZIA MUNICIPALE 421,60 

2013 34 1010807 840 2155 100 IMPOSTA REGIONALE SULLE ATTIVITA’ 
PRODUTTIVE - IRAP 144,50 

 

I pagamenti conseguenti al presente impegno risultano compatibili con gli 

stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, così come attestato dal Re-

sponsabile del servizio finanziario con la firma in calce alla presente. 



 



Ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del Decreto Legislativo 267/2000, con la firma 

del presente atto il responsabile del servizio ne attesta la regolarità tecnica e certifica la 

correttezza dell’azione amministrativa. 
 
Fiano, 19/07/2013 

 
Il Funzionario Responsabile 
(dr.ssa Stefania VENTULLO) 

 
 

 
 
 
 

 
        Visto, si attestano la regolarità contabile e la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, nonché 
dell’art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo n. 267 del 18.8.2000. 

 
        Fiano, 19/07/2013 Il responsabile del servizio finanziario 
 Gianfranco DEAGOSTINI 
  
 
 
 
 

Emessi mandati nn.  in data   

 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

 Copia della presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line del sito web istituzionale di questo Comune 
per rimanervi quindici giorni consecutivi. 
 
        Fiano, 30-lug-2013 

Il responsabile della pubblicazione 
(Loretta ETERNO) 

 
 
 
 
 
DXBASE.DOC-20110709DG 

 
La presente determinazione è stata comunicata alla Giunta Comunale in data  
 

Il Segretario Comunale 
(Stefania VENTULLO) 

 
 


